ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЮРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ – КУЗБАССА

РЕШЕНИЕ

	13.06.2024
	№62/293

г. Юрга

О внесении изменений в положение о контрольно – ревизионной службе при окружной избирательной комиссии  Юргинского муниципального округа

В целях обеспечения деятельности контрольно-ревизионных служб при избирательных комиссиях, организующих подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в Кемеровской области – Кузбассе, и в соответствии со статьей 60 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 53 Закона Кемеровской области от 30 мая 2011 года № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области – Кузбассе», статьей 19 Закона Кемеровской области от 7 февраля 2013 года № 1-ОЗ «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области – Кузбассе», постановления Избирательная комиссия Кемеровской области – Кузбасса от 30 мая 2024 года « 104/750–7 «О внесении изменений  в Типовое положение о контрольно-ревизионной службе при окружной избирательной комиссии на выборах депутатов представительного органа муниципального образования Кемеровской области – Кузбасса», территориальная избирательная комиссия Юргинского муниципального округа

РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о контрольно-ревизионной службе при окружной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа, утвержденное решением территориальной избирательной комиссии Юргинского муниципального округа  от 23 июня 2022 года № 19/138, следующие изменения:
1) абзац четвёртый пункта 4.1.3 изложить в следующей редакции:
«- о наличии у кандидата статуса иностранного агента, кандидата, аффилированного с иностранным агентом;»;
2) пункт 4.1.10 дополнить абзацем следующего содержания:
«Представляет в Комиссию по результатам представления и проверки финансовых отчетов кандидатов, избирательных объединений предложения о направлении соответствующих материалов в правоохранительные и иные органы для принятия необходимых мер и привлечения виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Разместить настоящее решение в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.

	Председатель
избирательной комиссии

	О.Ю.Митулинская

Секретарь
избирательной комиссии

И.В. Шутова